
  

 

*23bs00116* 

 

 

Raadsbesluit Verordening sociaal domein 2024 
 

volgnummer : 23.080 

datum raad : 24 oktober 2023 

agendapunt : 8.7 

onderwerp : vaststellen Verordening sociaal domein 2024 

 

 

De raad van de gemeente Veldhoven; 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 september 2023; 

 

overwegende dat ; 

Binnen het sociaal domein gewerkt wordt volgens de bedoeling van de wet en een 

integrale verordening die voldoet aan de laatste stand van wet- & regelgeving, 

jurisprudentie en sluit aan op het lokale beleid,ondersteunend daarbij is. 

 

 

gelet op artikel ; 

gelet op: artikel 2.9, 2.12 en 8.1.1 lid 3 van de Jeugdwet, en  

artikel 2.1.3 tot en met 2.1.7, 2.3.6 lid 4 en 2.6.6 lid 1 van de Wet maatschappelijke 

ondersteuning 2015, en  

artikel 8, 8a, 8b, 10b lid 7 en 47 van de Participatiewet, en  

artikel 35 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk - 

arbeidsongeschikte werkloze werknemers, en  

artikel 35 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte 

gewezen zelfstandigen, en  

artikel 121 en 147 van de Gemeentewet; 

 

 

b e s l u i t : 
1. De gewijzigde Verordening Sociaal domein Veldhoven vast te stellen met 

ingangsdatum 1 januari 2024, conform raadsbesluit 23.080. 

2. De oude Verordening Sociaal Domein Veldhoven (met ingangsdatum 1 januari 

2020) in te trekken per 1 januari 2024. 

3.  De Verordening leerlingenvervoer Veldhoven (met ingangsdatum 1 augustus 

2014) in te trekken per 1 januari 2024. 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 

vergadering van 24 oktober 2023. 

 

 

 

N.A. Hoogerbrug-van de Ven M.J.A. Delhez 

griffier voorzitter 

 


